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نكته بازی

پدیده ها عاشق 
رئال  می شوند

باز هم رئال مادرید یک بازیکن دیگر را از چنگ بارسا درآورد

معلوم نیست در مغز تصمیم گیرندگان باشگاه رئال مادرید چه می گذرد! البته 
خرید آردا گولر، پدیده فوتبال ترکیه یک مبارزه غیرفوتبالی و درآوردن این بازیکن 
از چنگ بارسلونا بود. این چیزی است که پرز در آن تبحر دارد و در سال های اخیر 
استعدادهای زیادی را از دست رقیب ربوده، ازجمله وینیسیوس، رودریگو، آسنسیو 
و... اما گولر در حالی با 20میلیون یورو از فنرباغچه خریداری شد که هم اکنون نیمی 
از بازیکنان رئال هافبک هستند. گفته می شود این خرید با اعتراض پنهانی کارلو 
آنچلوتی روبه رو شده چون با مشورت او صورت نگرفته. کارلتو که تابستان آینده 
برنابئو را به مقصد تیم ملی برزیل ترک می کند، با فروش مندی هم مخالف است 
اما باشگاه کاری به ایده های او ندارد و کار خودش را می کند. کارلتو هرگز نتوانسته 
بازیکنان مدنظرخودش را در رئال جذب کند. او فصل پیش ژسوس را می خواست 
که باشگاه این بازیکن را از سیتی نخرید. مدت ها درخواست خرید بارلا را داده بود 
که اهمیتی به این درخواست داده نشد. امسال هم یک ذخیره مطمئن برای کورتوا 
درخواست کرده بود و یک ذخیره برای دفاع راست. در خط حمله خواهان هری 
کین و کای هاورتس بود که باز هم پاسخ رد شنید. فلورنتینو پرز بیش از آنکه به نظر 
سرمربی تیمش اهمیت بدهد، چشمش به دهان کالافات، استعدادیاب باشگاه 
است که در سال های اخیر بازیکنانی مثل اندریک، وینیسیوس، رودریگو، میلیتائو، 
اودگارد و... را به او معرفی کرده است. البته برای کارلتو هم مهم نیست که در مورد 
خرید ستاره های گران قیمت از او مشورت گرفته نشود. به طور مثال، بلینگام همچون 
رونالدو، بنزما یا مثلا امباپه یک ستاره جهانی است و طبیعی است که مدیران باشگاه 
در مورد خرید چنین ستارگانی نیازی به مشورت با مربی نداشته باشند اما برای او 

عجیب است که حتی در مورد خریدهای کوچک نیز با او صحبتی نمی شود.
    بارسا هم برای گولر تلاش کرد اما طبق معمول مقابل رئال شکست خورد. این 
بازیکن جوان ترکیه ای ابتدا قرار بود یک سال به فنرباغچه قرض داده شود اما حالا 
گفته می شود او قرار است درصورت نیامدن امباپه، بازیکن فیکس سمت راست 
خط حمله باشد و نه در پست اصلی اش یعنی پشت مهاجم. او را مسوت اوزیل جدید 

ترکیه می نامند اما بازی اش تلفیقی از خامس رودریگز و پائولو دیبالاست.
    آردا نخستین بازیکن متولد ترکیه تاریخ رئال است اما این باشگاه بازیکنان با 
ریشه ترک داشته. ازجمله اوزیل که در 3 فصل حضور در رئال 27 گل و 81 پاس گل 
در کارنامه اش به ثبت رساند. نوری شاهین و حمید آلتین توپ هم از دورتموند و 

بایرن مونیخ به رئال آمدند. این دو هافبک اما در برنابئو دوران بسیار بدی داشتند.
    گولر در حالی با 20به علاوه 10میلیون یورو به رئال مادرید پیوست و به پنجمین 
بازیکن زیر 18 سال یا کمتر تاریخ رئال از نظر گران بودن تبدیل شد که رودریگو و 
وینیسیوس با 45، اندریک با 25+35، کاماوینگا با 15+31میلیون یورو بالاتر از او 

قرار گرفته اند. رینیر 30 میلیونی نیز تقریبا هم قیمت گولر بود.
    با آمدن این بازیکن 18ساله حالا او جوان ترین بازیکن ترکیب است. مودریچ 
مسن ترین )متولد سال 1985( و گولر جوان ترین )2005( بازیکن  ترکیب فصل 
جدید رئال مادرید هستند. البته سال آینده لقب جوان ترین بازیکن ترکیب تیم 

به اندریک خواهد رسید.
    گولر در مراسم معارفه اش گفت که دوست دارد اسطوره باشگاه شود، مثل 
دی استفانو. او از اوزیل یا کریستیانو یا دیگران یادی نکرد. درباره پیشنهاد بارسلونا 
هم گفت: »زمانی که رئال با من تماس گرفت، بقیه پیشنهادها ارزش شان را از 
دست دادند.« او گفت که انتقال قرضی جزو گزینه هایش نیست. گویا به او قول 
بازی فیکس داده شده. او گفت که احساس می کند قرار است کنار کروس، مودریچ 

و بلینگام بازی کند. او از مودریچ هم خیلی تعریف کرد.

در پاریس چه خبر است؟
شاید امباپه زودتر به رئال مادرید برود

در باشگاه پاری سن ژرمن اتفاقات زیادی رخ داده. گالتیه چند روز 
پیش اخراج شد و جای خود را به لوییس انریکه داد. آسنسیو که 
قراردادش را با رئال به پایان برده بود، به پیشنهاد بارسلونا پاسخ 
منفی داد و به دیگر دشمن رئال یعنی پاری سن ژرمن پیوست و با 
این باشگاه قراردادی 3 ساله بست تا احتمالا جای مسی را در ترکیب 
بگیرد. اشکرینیار هم به طور رایگان از اینترمیلان به تیم اضافه شد. 
باشگاه فرانسوی تابستان گذشته برای او حاضر بود 60میلیون یورو 

بپردازد اما اینتر نپذیرفت.
درباره امباپه نیز اخباری جدید منتشر شده. الخلیفی در 
مصاحبه هایش تأکید کرده امباپه به صورت رایگان از پاریس جدا 
نخواهد شد و همین مسئله احتمال حضور او در رئال برای فصل 
پیش رو را افزایش داده است. این بازیکن و مادرش از الخلیفی 
شاکی اند. خبرنگار اکیپ ادعا کرده که کیلیان امباپه صدرصد در 
همین تابستان از PSG جدا خواهد شد و به رئال مادرید خواهد رفت. 
مادرش الخلیفی را یک دروغگو خوانده و خود این بازیکن گفته هرگز 
به باشگاه قول نداده بود که رایگان جدا نمی شود. با این حال قطری ها 
برای این بازیکن 200 تا 250 میلیون یورو می خواهند اما به سودشان 
است تخفیف بدهند تا بازیکن سال آینده مفت از چنگ شان نپرد و 
160میلیون دیگر برای دستمزد و پاداش وفاداری از باشگاه نگیرد. 
تنها چیزی که می تواند مهاجم فرانسوی را در فصل آخر قراردادش در 

پاریس نگه دارد، لجبازی الخلیفی با فلورنتینو پرز است.

 خداحافظی
آقای رکورددار

کمال کامیابی نیا هم از پرسپولیس رفتنی شد تا بعد از 
احمد گوهری و سیامک نعمتی، سومین بازیکن جداشده 
سرخپوشان در فصل نقل و انتقالات تابستانی باشد. کمال 
8سال در پرسپولیس بازی کرد و فصل گذشته بعد از امید 
عالیشاه دومین بازیکن پرسابقه قرمزها بود. کاپیتان دوم 
پرسپولیس که از سال1394 در این تیم عضویت داشت، 
همراه با پرسپولیس به 6قهرمانی در لیگ برتر، 2قهرمانی 
در جام حذفی و 5قهرمانی در سوپرجام ایران رسید تا 
نهایتا با کارنامه ای پربار و 13جام قهرمانی، باشگاه برتر 
ایران در سال های اخیر را ترک کند. او بعد از سیدجلال 
حسینی رکورددار قهرمانی در لیگ برتر ایران است و در 
میان بازیکنانی که همچنان در زمین بازی هستند و به 

بازنشستگی نرسیده اند، از این لحاظ رکورددار است.
جدایی کمال از پرسپولیس با توجه به روند بازی هایش در 
2فصل اخیر قابل پیش بینی بود. او که سال ها بازیکن اصلی 
سرخپوشان بود و فقط مصدومیت و محرومیت می توانست 
از ترکیب اصلی دورش کند، در 2فصل اخیر از لحاظ تعداد 
بازی ها روندی نزولی را طی کرد و با توجه به سن و سالش 
این روند قابل پیش بینی به نظر می رسید. کمال که متولد 
دی ماه 1367 است، امسال به 35سالگی پا گذاشت 
و این دیگر سن و سالی نیست که بتوان در خط میانی 
تیم های بزرگ به بازی ادامه داد. او فصل گذشته 11بار در 
ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفت و در مجموع کمتر از 
900دقیقه بازی کرد. کمال که در فصول گذشته گل های 
مهمی برای پرسپولیس زده بود، در فصل گذشته هیچ 
گل و پاس گلی نداشت و نمره اش در سایت متریکا نیز از 
6.69 بالاتر نرفت تا رتبه بیست ویکم را در میان 23بازیکن 
پرسپولیس برایش به ارمغان بیاورد. این در حالی بود که 
یک فصل قبل تر یعنی در لیگ بیست ویکم )1400-01( 
کامیابی نیا 3گل و یک پاس گل به نام خودش ثبت کرده و 
رتبه هشتم را در میان پرسپولیسی ها داشت. او در آن فصل 
23بار برای پرسپولیس به میدان رفت  و در 18بازی از این 
23بازی در ترکیب اولیه تیمش حضور داشت. همین روند 
نزولی نشان می داد کمال کم کم دارد از برنامه های یحیی 
خارج می شود و یک سال بعد از خداحافظی سیدجلال 

حسینی او هم باید از جمع سرخپوشان خداحافظی کند.

درباره انتقال ماونت و سایر نقل وانتقالات روز اروپا

بدون یاغی گریبدون یاغی گریآبی به قرمز آبی به قرمز 

دیبالا
چلسی بیشتر و بیشتر در مورد 
پائولو دیبالا به دنبال اطلاعات 
است. پوچتینو، دیبالا را بسیار 

تحسین می کند. علاقه چلسی در 
حال بیشتر شدن است و در نتیجه 

باشگاه انگلیسی در حال ارزیابی 
بند آزادسازی اوست که 10 میلیون 
پوند برای آنها هزینه خواهد داشت.

پولیسیک
میلان دومین 

پیشنهاد خود را برای 
خرید کریستین 

پولیسیک به چلسی 
ارائه کرد که ارزش 

این بسته پیشنهادی 
مجموعا 22 میلیون 

یورو است.

سزار
سزار آسپلیکوئتا از جمع آبی های 
لندن جدا شد. او برای این جدایی 

جلوی دوربین گریه کرد. آسپلی به 
اتلتیکو مادرید پیوست. او پیراهن 

شماره 3این تیم را برتن خواهد کرد. 
سزار همچنین تأیید کرد که بعد از 

دوران فوتبال خود برای گرفتن نقشی 
به باشگاه چلسی بازخواهد گشت. او 

با 7میلیون پوند از اوساسونا خریداری 
شده بود و در 508 بازی برای چلسی 
توانست 17 گل و 56 پاس گل ثبت و 

10 جام کسب کند.

دی ماریا|  خبر رسمی این است که دی ماریا 
به جای پیوستن به تیم های عربستانی یا آمریکایی 

تصمیم گرفت به تیم سابق خودش یعنی بنفیکا 
برگردد.

پریشیچ|  ایوان پریشیچ در آستانه ترک 
تاتنهام و پیوستن به هایدوک کرواسی است. او 

باید قرارداد خود را فسخ کند تا بتواند به این تیم 
منتقل شود.

سویونجو|  دیگو سیمئونه همچنان مدافع 
می خرد. سویونجو مدافع سابق لسترسیتی هم به 

اتلتیکومادرید پیوست .

اندومبله|  تاتنهام پیشنهاد 20 میلیون یورویی 
ناپولی برای جذب تانگوی اندومبله را رد کرد. 
پوستکوگلو می خواهد شانس دیگری به این 

هافبک برای نشان دادن خود بدهد.

رومرو|  لوکا رومرو با قراردادی 
آزاد به میلان پیوست. هافبک 

آرژانتینی قراردادی تا سال 
2027 به امضا رساند. رومرو 
در مایورکا فوتبال حرفه ای را 

آغاز و فصل گذشته را برای لاتزیو 
بازی کرد.

هویبیرگ|  مذاکرات بر سر انتقال پیر امیل 
هویبیرگ به اتلتیکو مادرید انجام شده است. 
این هلندی هم یک خرید دفاعی است و قرار 

است در پست هافبک دفاعی بازی کند.

ژاکا| گرانیت ژاکا با قراردادی 5 ساله 
به ارزش 25 میلیون یورو از آرسنال به 

بایرلورکوزن پیوست. ژاکا در 297 بازی برای 
آرسنال، آمار 23 گل و 29 پاس گل را به ثبت 

رساند و به همراه توپچی ها موفق به کسب 
2 جام حذفی شد.

چطوری می خواستید بیرو را بخرید؟
مصاحبه جواد نکونام بعد از منتفی شدن حضور علیرضا بیرانوند در 
استقلال عجیب است. سرمربی آبی ها از یک سو به صراحت می گوید 
می دانسته امکان حضور گلر پرسپولیس در این تیم وجود ندارد، 
اما از سوی دیگر مدعی می شود: »خودم با بیرانوند صحبت کردم و 
قرار شد به استقلال بیاید.« سؤال اینجاست که اگر شما می دانستی 
بیرانوند استقلالی نخواهد شد، چرا جلوی مذاکره را نگرفتی و تازه 
خودت هم با دروازه بان پرسپولیس حرف زدی؟ در بخش دیگری از 
همین مصاحبه نکونام شرح مفصلی از بی پولی های باشگاه، حتی 
برای تامین ساده ترین مخارج ارائه داد. خب، اگر اینطور است، باشگاه 
چطور می خواست بیرانوند را آن هم با آن رقم بالا جذب کند؟ حتما 
پولی وجود داشته که آقایان پای میز مذاکره با بیرو نشسته اند، وگرنه 

بمب نقل وانتقالات را که با چک و سفته نمی شد ترکاند.

شعبه دوم پرسپولیس؟
با وجود اینکه زمزمه هایی در مورد مذاکره باشگاه استقلال با سیامک 
نعمتی به گوش می رسید، در نهایت بازیکن مازاد پرسپولیس به 
تراکتور پیوست. نکته عجیب در مورد تراکتور این است که این تیم 
به پاتوق بازیکنان پیشین پرسپولیس تبدیل شده. آنها در همین 
تابستان شجاع خلیل زاده، سعید آقایی و مهدی شیری را هم گرفتند 
که هر سه سابقه حضور در جمع سرخپوشان پایتخت را داشته اند. 
به این جمع اضافه کنید حامد پاکدل را که از قبل در تراکتور حضور 
داشته است. به این ترتیب جمع پرسپولیسی ها در تراکتور حسابی 
جمع خواهد شد. تازه درنظر بگیرید که محمد عباس زاده و رضا 
اسدی به تازگی از این تیم جدا شدند، وگرنه شاید تشخیصش برای 
مخاطبان کم اطلاع تر سخت بود که پرسپولیس در زمین است یا 

تراکتور! ببینیم نتیجه این سیاست چه خواهد شد؟

بله خب...
معاون باشگاه استقلال بعد از افشا شدن یک فایل صوتی از او، ناچار به 
استعفا شد. علی امیری در این فایل، سخنان عجیبی مطرح کرد که 
بخش های مختلف آن برای او دردسرساز شد. مثلا در یک مورد، توهین 
عجیب آقای معاون به برادر جواد نکونام حسابی در فضای مجازی 
وایرال شد. در بخش دیگری هم امیری ادعا کرد با رضا اسدی برای 
حضور در جمع آبی پوشان در ازای دستمزد 30میلیارد تومانی توافق 
شده بود که سپاهان او را با 50میلیارد تومان برد. باشگاه سپاهان طبق 
معمول تکذیب و تهدید به شکایت کرده، اما از همه جالب تر واکنش 
یکی از کارمندان روابط عمومی این تیم است که توییتی با این مضمون 
منتشر کرده: »معیار انتخاب بازیکنان، اعتبار باشگاه است.« بله خب، 

ببخشید که باشگاه استقلال به اندازه کافی اعتبار ندارد!

ماونت از چلسی به منچستریونایتد رفت. ریس 
جیمز، مدافع راست چلسی در پیغامی به او گفت 
که می داند هنوز قلبش آبی است. این انتقال اما 
حساسیت زیادی برنمی انگیزد چون بین 2باشگاه 
رقابت و دشمنی خاصی در جریان نیست و آنها 
نه دربی دارند نه مثل من یو- آرسنال یا من یو - 
لیورپول دشمنی دیرینه. میسن ماونت با انتقال 
64میلیون یورویی از چلسی به نهمین خرید گران 
تاریخ باشگاه منچسترسیتی تبدیل شد، بالاتر از 
مارسیال 60میلیونی. رکورد همچنان در دست پل 
پوگبای فرانسوی است که توسط مورینیو با مبلغ 
105میلیون یورو در تابستان سال2016از یوونتوس 
خریداری شد. نفر دوم آنتونی، شاگرد سابق تن هاخ 
است که تابستان گذشته برای انتقال از آژاکس 
به اولدترافورد، 95میلیون یورو خرج روی دست 
باشگاه انگلیسی گذاشت. در رده های بعدی 2 بازیکن 
بی کیفیت و گران من یونایتد هستند که باشگاه برای 
خلاصی از شر آنها و دستمزدشان حاضر است به هر 
پیشنهادی پاسخ مثبت بدهد؛ مگوایر )87میلیون 
از لستر( و سانچو )85میلیون از دورتموند(. جالب 
اینکه مگوایر آپشنی در قراردادش دارد که به دلیل 
صعود تیم به لیگ قهرمانان دستمزدش افزایش 
می یابد. همین کار فروش قطعی یا قرضی او را 
سخت تر می کند. باشگاه برای سانچو که 85میلیون 
یورو برایش آب خورده، به 20میلیون هم راضی 
است. در رده های بعدی گران ترین خریدهای 
تاریخ باشگاه منچستر نام این بازیکنان دیده 

می شود؛ لوکاکو 84میلیون از اورتون، دی ماریا 
75میلیون، کاسمیرو 70.7میلیون از رئال مادرید، 
برونو فرناندز 65میلیون از اسپورتینگ لیسبون، 

ماونت و مارسیال از چلسی و موناکو.
    انتقال مستقیم میسن ماونت از چلسی به 
یونایتد، نام تعدادی از شاخص ترین چهره های 
مشترک 2 باشگاه را در ذهن تداعی می کند؛ 
ستارگانی که داستان هایی متفاوت در پیراهن قرمز 
و آبی داشتند. پیش از این بازیکنانی چون جورج 
گراهام، مارک هیوز، ری ویلکینز، مارک بوسنیچ، 
خوان سباستین ورون، خوان ماتا، فالکائو، ماتیچ 

و لوکاکو مستقیم بین 2 باشگاه معامله شده بودند.
    با فروش ماونت درآمد چلسی از خروجی ها 
در این پنجره نقل وانتقالاتی به 208 میلیون یورو 
افزایش یافت؛ کای هاورتس )65میلیون پوند 
به آرسنال(، میسن ماونت )60میلیون پوند به 
من یونایتد(، کوواچیچ )25میلیون پوند به 
من سیتی(، کولیبالی )17میلیون پوند به الهلال(، 
ادوارد مندی )16میلیون پوند به الاهلی عربستان(، 
لوفتوس چیک )15میلیون پوند به آث میلان(، 
جدایی رایگان کانته و باکایوکو و بازگشت دنیس 
زکریا و ژائو فلیکس که قرضی از یوونتوس و اتلتیکو 

جذب شده بودند.
    تن هاخ برخی بازیکنان را در لیست مازاد قرار 
داده و روی فروش آنها به این شرح حساب کرده؛ 
هری مگوایر 40 میلیون پوند، سانچو 45 میلیون، 
مارسیال 25 میلیون، فرد 20 میلیون، مک تامینی 

40 میلیون و الانگا 20 میلیون اما بعید است نیمی از 
این مبالغ موردانتظار نقد شود.

    منچستر یونایتد در حال آماده سازی  پیشنهادی 
50 میلیون پوندی برای راسموس هویلوند، مهاجم 
آتالانتاست. خود مهاجم دانمارکی به این انتقال 

علاقه دارد اما راضی کردن آتالانتا سخت است.
    منچستریونایتد در آستانه توافق با اینتر برای 
جذب اونانا با مبلغ 55 میلیون یورو قرار گرفته است؛ 
با احتساب هزینه های اضافی که شامل پاداش هم 
می شود. اینتر پس از فروش آندره اونانا، قصد خرید 
یان زومر از بایرن مونیخ و آناتولی تروبین از شاختار 
دونتسک را دارد. بایرن مونیخ درصورت خروج یان 
زومر، برای انتقال جورجی مامارداشویلی، سنگربان 

گرجستانی والنسیا، وارد عمل خواهد شد.
    زیون سوزوکی، دروازه بان 20ساله ژاپن و 
اوراوا رد دایموندز، قرار است با 5 میلیون پوند به 

منچستریونایتد بپیوندد.
    انتظار می رود منچستریونایتد دین هندرسون، 
دروازه بان خود را که قرضی در ناتینگهام فارست 
به سر می برد به همین تیم بفروشد. معامله 
با 30 میلیون پوند صورت خواهد گرفت. هنوز 
مشخص نیست دخه آ در تیم بماند و دروازه بان دوم 

شود یا به طور رایگان برود.
    دالی بلیند مدافع هلندی سابق آژاکس و 
فصل گذشته بایرن مونیخ در آستانه پیوستن به 
خیروناست و طی ساعات آینده تست های پزشکی 

این باشگاه را پشت سر خواهد گذاشت.


